UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN BA TƠ

Số:      /BC-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Thị trấn Ba Tơ, ngày 01 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc rà soát, cập nhật số liệu lao động
 qua đào tạo từ năm 2024 đến nay.

Thực hiện Công văn số 577/UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện Ba Tơ về việc rà soát, cập nhật số liệu lao động qua đào tạo từ năm 2024 đến nay;
Căn cứ số liệu điều tra thông tin thị trường lao động năm 2024, UBND thị trấn báo cáo số liệu lao động qua đào tạo từ năm 2024 đến nay như sau:
- Tổng dân số trên địa bàn: 7107 người
- Dân số trong độ tuổi lao động: 4462 người
- Số lượng lao động có việc làm trong độ tuổi lao động: 3650 người
- Tổng số qua đào tạo: 1405 người. Trong đó:
+ Chưa qua đào tạo: 2245 người
+ CNKT không bằng: 81 người
+ Nghề dưới 3 tháng: 15 người
+ Sơ cấp: 40 người
+ Trung cấp: 162 người
+ Cao đẳng: 135 người
+ Đại học: 924 người
+ Trên Đại học: 48 người
(có tổng hợp kèm theo)
	UBND thị trấn kính báo cáo Phòng Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.
[bookmark: _GoBack]
	Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT ĐU, HĐND thị trấn;
- CT, PCT. UBND thị trấn;
- Lưu: VT, TBXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Đối